
Contacto

Teléfono +034 971173953
Fax +034 971173534
Correo Electrónico jamer@conselldemallorca.net

Dirección Postal

C/ Palau Reial, 1
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 970797E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamentos del Consell Insular de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro de material para el equipamiento del Parque de
Bomberos de Manacor y otros parques.

Adquisición de material para el equipamiento del nuevo Parque de Bomberos de Manacor en construcción y laDescripción 
renovación de los materiales de otros parques.
Valor estimado del contrato 181.876 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.069,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 181.876 EUR.

Clasificación CPV
39141000 - Muebles y equipo de cocina.
39113100 - Sillones.
39121200 - Mesas.
39141400 - Cocinas equipadas.
39143100 - Muebles de dormitorio.
39330000 - Equipo de desinfección.
42924720 - Equipo de descontaminación.
42995000 - Máquinas de limpieza diversas.
44421720 - Taquillas.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: 30 días naturales desde la firma del contrato. El servicio de Bomberos avisará con 7 días de antelación
para que el material sea instalado en el Parque de Bomberos correspondiente. El adjudicatario custodiará en sus
instalaciones el material adjudicado hasta que las instalaciones estén disponibles para su recepción, incluso aunque
haya pasado el plazo de entrega.

Lugar de ejecución
Ver PCAP: -Lote 1: apartado 20. -Lote 2: apartado 54. -Lote 3: apartado 87. -Lote 4: apartado 121. -Lote 5: apartado 155.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Mejora plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

-Lote 6: apartado 189.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Única y, por tanto, mejor oferta

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Taquillas

Contratación del suministro de taquillas por el Parque de Bomberos de Manacor y otros.Descripción 
Valor estimado del contrato 52.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 62.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Jfy36MUP5zkllhiZ9wRVU%2BDcWsAXG81%2BIZHSvVA241stWpT2lCgDiz4BUpN9ABpyIFyI4nFdj4ACAv6K%2BkkZxyXZPipfwTigs7AMw0/s5/a1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 46.623,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.623,2 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Mejora por inclusión de mantenimiento integral
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejora de las características del producto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

ITURRI S.A.
NIF A41050113
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.623,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.414,07 EUR.

Motivación

Motivación Única y, por tanto, mejor oferta
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 01/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Aplicación de videoconferencia Teams

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 09/05/2024 a las 10:00 horas
La fecha es aproximada.

Contacto

Teléfono +034 913491454
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto. Tramitación Ordinaria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Atendiendo a lo establecido en el art. 157.4 de la LCSP, al usarse medios electrónicos en
la licitación, la apertura de la oferta económica no será pública.

Otros eventos

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


LugarApertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Aplicación de videoconferencia Teams

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Aplicación de videoconferencia Teams

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Aplicación de videoconferencia Teams

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Aplicación de videoconferencia Teams

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Aplicación de videoconferencia Teams

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2024 a las 11:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Aplicación de videoconferencia Teams

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Lugar

Aplicación de videoconferencia Teams

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Aplicación de videoconferencia Teams

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Aplicación de videoconferencia Teams

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Aplicación de videoconferencia Teams

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Aplicación de videoconferencia Teams

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Aplicación de videoconferencia Teams

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iULoRxXRmjxq1Dd mE7eaXg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=iULoRxXRmjxq1DdmE7eaXg%3D%3D


ID 0000014129241 |  2024-000956196 | Tue, 10 Sep 2024 10:13:05:409 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131363752381251880501750400953923372627 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


